平成23年５月13日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役CFO 泉  健 太

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

代表取締役の異動および取締役の辞任に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 13 日開催の当社取締役会において、代表取締役の異動を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。また、同取締役会において、当社取締役の辞任の申し入れを受理いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

記
１． 代表取締役の異動（平成23年５月16日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 田中 伸明 取締役会長

顧問(CSA – Chief Strategy Advisor） 芳賀 麻奈穂 代表取締役社長

２． 辞任する取締役

取締役  芳賀 麻奈穂 （平成23年５月16日付）

３． 異動および辞任の理由

当社は、インターネットマーケティングを中心とした法人支援事業等のコア事業に集中するという方針の

もと、本日付で公表いたしました「子会社の異動およびそれに伴う特別損失の計上に関するお知らせ」のと

おり、ノンコア事業の大半を占めていたアパレル事業の売却に伴い、多額の特別損失を計上することとなり

ました。本事業売却に伴う特別損失の計上を受け、当社の大株主である親会社と現代表取締役社長との間で

経営責任の所在につき協議した結果、多額の損失を会社に与えた影響や、株主利益を毀損したことについて

の経営責任を明確にするため、現代表取締役社長である芳賀麻奈穂は平成23年５月16日付で辞任することと

いたしました。当社取締役辞任後も、同氏は当社のコア事業を中心とした方針に沿って、業績回復に全力を

尽くすことが責務であるとし、引き続き顧問(CSA - Chief Strategy Advisor）という立場で、サービスクオ

リティの向上および営業等の事業面でのサポートに努めてまいります。当社では、創業者であり会社設立以

来の事業推進者である芳賀麻奈穂に過度に依存することがないよう、従前より各業務におけるノウハウの移

転と分業体制の整備を進めてきたことや、今後も同氏は当社事業の運営に関与することから、本件による当

社グループ業績への影響は軽微であると判断しております。

また、当該事業売却により、コア事業に多くのリソースを投下することが可能な体制が概ね整うこととな

りました。今後も引き続き厳しいことが予想される事業環境に対応していくこと、および、親会社であるフ

リービット株式会社との連携をさらに強化することを目的とし、フリービット株式会社の取締役を兼務する

現取締役会長田中伸明が当社の代表取締役社長に就任することとなりました。なお、現取締役会長田中伸明

は、平成23年５月16日付でフリービット株式会社の代表職を辞し、取締役副社長となる予定です。

４． その他

 当該取締役の辞任後も、法令および定款に定める取締役の員数は満たしております。

５. 参考

（１）新たに代表取締役になる者

氏名

（生年月日）

新役職名 旧役職名 所有株式数

田中 伸明

（昭和42年５月１日生）

代表取締役社長 取締役会長 ―

（２）新たに代表取締役となる者についての主要略歴

氏名 略歴

田中 伸明

平成７年８月 ㈲リセット設立 代表取締役就任

平成７年10月 ㈱ドリーム・トレイン・インターネット マーケティング＆セールス部

ゼネラルマネージャー

平成８年６月 同社 取締役就任

平成12年５月 ㈱フリービット・ドットコム（現フリービット㈱）設立 代表取締役副

社長・最高業務責任者就任

平成16年７月 同社 代表取締役社長・最高業務責任者就任

平成17年７月 同社 代表取締役副社長・最高財務責任者就任（現任）

平成19年10月 ㈱ドリーム・トレイン・インターネット 取締役副社長就任（現任）

平成21年６月 メディアエクスチェンジ㈱（現フリービットクラウド㈱）代表取締役

副社長就任

㈱ギガプライズ 取締役就任（現任）

平成22年６月 メディアエクスチェンジ㈱（現フリービットクラウド㈱）代表取締役

社長就任（現任）

平成22年９月 当社 取締役会長就任

平成22年10月 ㈱フライト 取締役就任（現任）

ギルドコーポレーション㈱ 取締役就任（現任）

平成23年５月 当社 代表取締役社長（就任予定）

以 上